



Andrzej Mleczko honorowym obywatelem Krakowa

2022-06-20

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, rysownik Andrzej Mleczko odebrał tytuł honorowego obywatela Krakowa. W tym roku artysta obchodzi 50-lecie pracy twórczej i 40-lecie działalności swojej Galerii Autorskiej, która mieści się przy ul. św. Jana 14.

Radni uchwałę w sprawie nadania Andrzejowi Mleczce tego najwyższego krakowskiego wyróżnienia podjęli podczas sesji, 9 czerwca 2021 r.

- Panu Andrzejowi Mleczce – wybitnemu artyście, rysownikowi, satyrykowi, obchodzącemu jubileusz 50-lecia pracy twórczej w dowód uznania jego szczególnych zasług Rada Miasta Krakowa nadaje honorowe obywatelstwo – pisali radni w uzasadnieniu do projektu uchwały.

To wyjątkowy artysta, który swoim talentem w doskonały sposób ukazuje satyryczną prawdę o rzeczywistości i wszechobecnym stereotypach.

- Całokształt dotychczasowych działań, postawa łącząca ludzi i wyzwająca w nich dobre samopoczucie, eksponowanie w twórczości wątków krakowskich, ogólnopolska działalność artystyczna oraz postawa życiowa Andrzeja Mleczki stanowią wzór do naśladowania dla krakowian – czytamy w projekcie uchwały.

- W czasie swojej ponad półwiecznej pracy twórczej uczestniczył w szeregu inicjatyw promujących Kraków – najnowsza, Smoczy Szlak z figurami smoków według jego projektu jest właśnie w trakcie realizacji. O 1982 roku przy ul. św. Jana prowadzi swoją galerię autorską, unikalny przybytek w skali kraju – to najstarsza tego typu placówka w Polsce. Poza galerią jego twórczość była prezentowana na kilkuset wystawach. Jego ilustracje można znaleźć w ponad 50 książkach i albumach autorskich, z czego duża część dotyczy Krakowa. Jako wybitnie zasłużony dla kultury i sztuki w 2010 roku został wyróżniony Nagrodą Miasta Krakowa (nawiasem mówiąc, w tym samym roku zyskał także Nagrodę Kisiela jako publicysta) – podkreślił podczas przemówienia prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Andrzej Mleczko urodził się w 1949 r. w Tarnobrzegu. W latach 1966–1974 studiował na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej. W 1971 r. zadebiutował na łamach krakowskiego dwutygodnika „Student”. Rozpoczął stałą współpracę z czołowymi czasopismami polskimi i zagranicznymi, gdzie opublikował dotychczas ponad 25 tys. swoich grafik i rysunków. W swojej twórczości przedstawia w ironicznej formie problemy obyczajowe i polityczne, którymi żyje Polska i Świat. Obecnie jego rysunkowe komentarze ukazują się regularnie w tygodniku Polityka. Oprócz rysunku satyrycznego zajmuje się grafiką warsztatową, plakatem, ilustracją książkową, malarstwem i sporadycznie scenografią.

Andrzej Mleczko mieszka i pracuje w Krakowie przy ul. Grodzkiej. Z okien jego pracowni widać Wawel i wieżę Ratuszową. Najbardziej lubi tworzyć w nocy, kiedy jest cisza i może usłyszeć hejnał z wieży Mariackiej.